PUBLICADO NO PERÍODO DE:
                                                                                                                                                 11/12/2024 a __/__/__

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO QUARAÍ

 Secretaria Municipal de Administração

______________________________________________
 Rua Quaraí n.º 154 - CEP: 97538-000 -  (055) 419-1001 e 419-1002

E-mail: administracao@barradoquarai.rs.gov.br
Barra do Quaraí - RS.

EXTRATO DA PORTARIA Nº 314/2024

                     Objeto: Instauração de Processo Administrativo Especial com a finalidade de dar

direito de ampla defesa ao Sr. Rogério Roque dos Santos, conforme o Relatório da

Comissão de Sindicância Investigatória (fls. 44 a 51), apurada a sua responsabilidade e

cobrado o devido ressarcimento do valor, e designação dos servidores Margarida Soares da

Costa – mat. 370, Temístocles Felício de Bastos - mat. 1863 e Franco Jonas da Rosa - mat.

352, para formarem a Comissão Processante.

 Fundamentação Legal: Lei Municipal nº 1.726/15, de 24 de novembro de 2015,

Portaria nº 199/24 de 05 de julho de 2024 e demais normas aplicáveis.

 Prazo: 60 (sessenta) dias para apresentação do relatório.

 Barra do Quaraí, 11 de dezembro de 2024.

Registre-se e Publique-se
Data Supra.

Álvaro Generali de Souza
Respondendo pela Secretaria de Administração.